



ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO SEGUNDA SESSÃO

Processo Licitatório nº 007/2024

Pregão Presencial nº 004/2024

Requerente: Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento Econômico

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa visando o fornecimento de Equipamentos de Informática para atender a Prefeitura e Fundos Municipais de Augustinópolis/TO.

Aos 22 dias do mês de março de 2024, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação do Poder Executivo Municipal, as 14h40min, reuniram-se o Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº 030/2023, de 25 de Abril de 2023, composta pelos Senhores: **RALSONATO GONÇALVES SANTANA, CARLOS ANTONIO DA SILVA e WALTENMY GOMES MARQUES**, respectivamente Pregoeiro e membros da Equipe de Apoio, para dar continuidade aos procedimentos relativos ao Processo Licitatório nº 007/2024, tendo como objeto o fornecimento de Equipamentos de Informática para atender a Prefeitura e Fundos Municipais de Augustinópolis/TO, por meio do Pregão Presencial – SRP n.º 004/2024.

Iniciando os trabalhos, registra-se que dos credenciados na sessão anterior, somente compareceu nesta sessão o Sr. MAURICIO MARTINS DE SOUSA, representante da empresa M. M. DE SOUZA MAGAZINE LTDA – ME. Registra-se ainda que foi aguardado 40 (quarenta) minutos até o início dessa sessão no intuito do possível comparecimento dos demais credenciados. Não comparecendo, deu-se início a esta sessão registrando a ausência dos representantes das empresas ARCO IRIS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA – ME, Sr. GEAN CHARLES N. SILVA; PARIS EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP, Sr. WALBERTO SOUSA ROCHA; e LOJA IMPACTO INFORMÁTICA LTDA – ME, Sr. MARCOS CAVALCANTE DE SOUSA.

Dando continuidade foi dado início a fase de registro dos preços, conforme as recomendações do item 6. **DA PROPOSTA DE PREÇOS**. Recebidos os envelopes nº 01 – Proposta de Preços dos licitantes, devidamente lacrado e rubricado por todos os presentes, os mesmos foram abertos e as propostas contidas no seu interior também foram rubricadas por todos os presentes. Após analisadas, constatou que cumpriram as exigências dos subitens 6. Da Proposta de Preços tão somente as empresas ARCO IRIS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA – ME e M. M. DE SOUZA MAGAZINE LTDA – ME.

RESULTADO DA SESSÃO PÚBLICA

Seguindo os trabalhos, após análise da forma de apresentação e de aceitabilidade atendendo os critérios definidos no edital, credenciamento, forma e apresentação de proposta e habilitação, foram registrados as seguintes propostas:

Item	Descrição	Quant.	Unid.	PROPOSTA MM MAGAZINE		PROPOSTA ARCO-IRIS	
1	ALICATE DE CRIMPAR SUPORTA CONECTORES INFORMAÇÕES TÉCNICAS	15	UNID.	R\$69,00	R\$1.035,00	R\$0,00	R\$0,00
2	ADAPTADOR RECEPTOR WIRELESS 802 USB WIFI ANTENA.	10	UNID.	R\$135,00	R\$1.350,00	R\$0,00	R\$0,00
3	BASE PARA MOUSE PRETO ALTURA 18.5 CENTÍMETROS LARGURA 27	80	UNID.	R\$55,00	R\$4.400,00	R\$0,00	R\$0,00
4	BASE GAMER MULTI COM COOLER E LED PARA NOTEBOOK - AC267	5	UNID.	R\$222,00	R\$1.110,00	R\$0,00	R\$0,00
5	BATERIA 9V MODELO 9V/6LR61/6LF22/MN1604 TAMANHO DA PILHA 9V FORMA	15	UNID.	R\$7,00	R\$105,00	R\$0,00	R\$0,00
6	BATERIA DE LITHIUM 3V PARA PLACA MÃE CART. C/ 5UNID (2032)	15	UNID.	R\$9,00	R\$135,00	R\$0,00	R\$0,00





7	BATERIA P/ NOBREAK 12V. VOLTAGEM NOMINAL 12V ALTURA X COMPRIMENTO	50	UNID.	R\$169,00	R\$8.450,00	R\$0,00	R\$0,00
8	CABO DE AUDIO PARA DATA SHOW	20	UNID.	R\$21,00	R\$420,00	R\$0,00	R\$0,00
9	CABO DE FORÇA P/PC	50	UNID.	R\$19,00	R\$950,00	R\$0,00	R\$0,00
10	CABO DE REDE - CAT6 24AWG CX 305M UTP 305 M METROS VO6	20	CX	R\$637,00	R\$12.740,00	R\$0,00	R\$0,00
11	CABO HDMI 3 METROS 2.0 4K ULTRA HD 3D 19 PINOS	5	UNID.	R\$49,00	R\$245,00	R\$0,00	R\$0,00
12	CABO PARA MONITOR VGA 1.8	20	UNID.	R\$34,00	R\$680,00	R\$0,00	R\$0,00
13	CABO PIGTAIL 10 METROS P/DLINK, TP-LINK, APROUTER	10	UNID.	R\$37,00	R\$370,00	R\$0,00	R\$0,00
14	CAIXA CAIXINHA SOM PORTÁTIL 3W USB P2 PC E NOTEBOOK	10	UNID.	R\$67,00	R\$670,00	R\$0,00	R\$0,00
15	CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD 16GB	40	UNID.	R\$33,00	R\$1.320,00	R\$0,00	R\$0,00
16	CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD 32GB	20	UNID.	R\$62,00	R\$1.240,00	R\$0,00	R\$0,00
17	ESTABILIZADOR 300W SPEEDY BIVOLT PRETO ESTABILIZADOR APC- MICROSOL	30	UNID.	R\$219,00	R\$6.570,00	R\$0,00	R\$0,00
18	EXTENSÃO 10M C/ 3 TOMADAS	50	UNID.	R\$66,00	R\$3.300,00	R\$0,00	R\$0,00
19	FILTRO DE LINHA 4T BIVOLT	50	UNID.	R\$45,00	R\$2.250,00	R\$64,80	R\$3.240,00
20	FONE DE OUVIDO COM MICROFONE PARA PC	30	UND	R\$40,00	R\$1.200,00	R\$0,00	R\$0,00
21	FONTE ATX 500W	100	UNID.	R\$350,00	R\$35.000,00	R\$0,00	R\$0,00
22	FONTE ATX REAL C/ CABO DE FORÇA 450W	100	UNID.	R\$490,00	R\$49.000,00	R\$0,00	R\$0,00
23	FONTE PARA NOTEBOOK UNIVERSAL	10	UNID.	R\$166,00	R\$1.660,00	R\$0,00	R\$0,00
24	FUSÍVEL DE VIDRO 10A	200	UNID.	R\$2,00	R\$400,00	R\$0,00	R\$0,00
25	HD 1TB - SATA - WD BLUE P/ PC	20	UNID.	R\$768,00	R\$15.360,00	R\$0,00	R\$0,00
26	HD 500GB - SATA - WD BLUE P/ PC	40	UNID.	R\$695,00	R\$27.800,00	R\$0,00	R\$0,00
27	HD EXTERNO 1 TERA USB ALTURA DO PRODUTO 0.82 POLEGADAS HD 4 TB	25	UNID.	R\$760,00	R\$19.000,00	R\$0,00	R\$0,00
28	HD EXTERNO 500G USB ALTURA DO PRODUTO 0.3 POLEGADAS	15	UNID.	R\$655,00	R\$9.825,00	R\$0,00	R\$0,00
29	HD P/ NOTEBOOK 500GB ESPECIFICAÇÕES PARA NOTEBOOK INTERFACE SATA 6	10	UNID.	R\$645,00	R\$6.450,00	R\$0,00	R\$0,00
30	HUB D LINK 16 PORTAS DES 1016	15	UNID.	R\$499,00	R\$7.485,00	R\$0,00	R\$0,00
31	HUB D LINK 24 PORTAS DES 1024	10	UNID.	R\$1.420,00	R\$14.200,00	R\$0,00	R\$0,00
32	HUB D LINK 8 PORTAS DES 1008	15	UNID.	R\$295,00	R\$4.425,00	R\$0,00	R\$0,00
33	HUB USB 3.0 COM 4 PORTAS VELOCIDADE DE 480MBPS ULTRA RÁPIDO	50	UNID.	R\$115,00	R\$5.750,00	R\$0,00	R\$0,00
34	LIMPA CONTATO ELÉTRICO DE 300 ML	15	UND	R\$38,00	R\$570,00	R\$0,00	R\$0,00
35	MEMÓRIA DDR3 8GB PV1333 MHZ	30	UNID.	R\$630,00	R\$18.900,00	R\$0,00	R\$0,00
36	MEMÓRIA DDR4 8GB	30	UNID.	R\$825,00	R\$24.750,00	R\$0,00	R\$0,00
37	MODEM ADSL D-LINK 2500 ROUTER 4X LAN 10/100 MBPS 1 X RJ-11 ADSL	8	UNID.	R\$502,00	R\$4.016,00	R\$0,00	R\$0,00
38	MOUSE SEM FIO SLIM CONEXÃO BLUETOOTH E USB.	50	UNID.	R\$92,00	R\$4.600,00	R\$160,20	R\$8.010,00
39	MOUSE USB CONEXÃO USB COM FIO VELOCIDADE DPI 1200	120	UNID.	R\$44,00	R\$5.280,00	R\$45,00	R\$5.400,00





40	NOBREAK 700 VA BIV. 8ªGERAÇÃO TENSÃO DE ENTRADA 115V-220V BIVOLT	30	UNID.	R\$732,00	R\$21.960,00	R\$0,00	R\$0,00
41	NOBREAK 1200VA BIV. BIVOLT ENTRADA 115/127V OU 220V	25	UNID.	R\$1.499,00	R\$37.475,00	R\$0,00	R\$0,00
42	NOBREAK 1400VA BIV. BIVOLT ENTRADA 115/127V OU 220V	20	UNID.	R\$1.799,00	R\$35.980,00	R\$0,00	R\$0,00
43	PASSADOR DE SLIDE COM LASER APRESENTADOR SEM FIO PLUG AND PLAY	8	UNID.	R\$289,00	R\$2.312,00	R\$0,00	R\$0,00
44	PEN DRIVE 16 GB	40	UNID.	R\$47,00	R\$1.880,00	R\$0,00	R\$0,00
45	PEN DRIVE 32 GB	15	UNID.	R\$62,00	R\$930,00	R\$0,00	R\$0,00
46	PEN DRIVE 64 GB	15	UNID.	R\$90,00	R\$1.350,00	R\$0,00	R\$0,00
47	PLACA ASROCK A320M-HD AM4+RYZEN 3 2200G	6	UNID.	R\$1.232,00	R\$7.392,00	R\$0,00	R\$0,00
48	PLACA DE REDE D-LINK MINE 10/100 PCI-E	6	UNID.	R\$176,00	R\$1.056,00	R\$0,00	R\$0,00
49	PLACA DE REDE SEM FIO D-LINK PCI- E	6	UNID.	R\$204,00	R\$1.224,00	R\$0,00	R\$0,00
50	PLACA DE VÍDEO AFOX GEFORCE GT730 4GB GDDR3 128BIT	5	UNID.	R\$1.246,00	R\$6.230,00	R\$0,00	R\$0,00
51	PROCESSADOR INTEL CORE I3-9100 6MB 3.6GHZ	8	UNID.	R\$1.733,00	R\$13.864,00	R\$0,00	R\$0,00
52	PROCESSADOR INTEL CORE I5 3470S 2.9 GHZ LGA 1155 3ª GERAÇÃO	15	UNID.	R\$1.880,00	R\$28.200,00	R\$0,00	R\$0,00
53	PROCESSADOR INTEL CORE I7- 87001151 BX80684178700	10	UNID.	R\$2.511,00	R\$25.110,00	R\$0,00	R\$0,00
54	ROTEADOR DUAL BAND TP LINK AC1200 ARCHER C50 300MBPS 6 PORTAS 4 ANTENAS	10	UNID.	R\$349,00	R\$3.490,00	R\$0,00	R\$0,00
55	ROTEADOR TP-LINK TL-WR849N BRANCO/PRATA 110V/220V 2 ANTENAS	10	UNID.	R\$219,00	R\$2.190,00	R\$0,00	R\$0,00
56	SSD KINGSTON A400 DE 120GB	40	UNID.	R\$366,00	R\$14.640,00	R\$0,00	R\$0,00
57	SSD KINGSTON A400 DE 240GB	30	UNID.	R\$455,00	R\$13.650,00	R\$0,00	R\$0,00
58	SSD KINGSTON A400 DE 480GB	5	UNID.	R\$990,00	R\$4.950,00	R\$0,00	R\$0,00
59	SUPORTE REGULAVEL PARA NOTEBOOK	10	UNID.	R\$199,00	R\$1.990,00	R\$0,00	R\$0,00
60	SWITCH DE 08 PORTAS	8	UNID.	R\$266,00	R\$2.128,00	R\$0,00	R\$0,00
61	SWITCH DE 16 PORTAS	10	UNID.	R\$502,00	R\$5.020,00	R\$0,00	R\$0,00
62	SWITCH DE 24 PORTAS	10	UNID.	R\$1.387,00	R\$13.870,00	R\$0,00	R\$0,00
63	TECLADO USB TC 193 FORMATO SLIM COR PRETO	120	UNID.	R\$68,00	R\$8.160,00	R\$0,00	R\$0,00
64	TECLADO SEM FIO PRETO	20	UNID.	R\$208,00	R\$4.160,00	R\$0,00	R\$0,00
65	TRANSFORMADOR INDUSAT 1500VA BIVAUTO TRANSFORMADOR 101W BIVOLT	30	UNID.	R\$299,00	R\$8.970,00	R\$0,00	R\$0,00
66	WEBCAM MULTILASER NIGHTVISION USB 16MP PLUG E PLAY LED C/ MICROFONE - PRETO	30	UNID.	R\$384,00	R\$11.520,00	R\$0,00	R\$0,00
TOTAL:					R\$582.712,00		R\$16.650,00





Registra-se que as propostas apresentadas pelas empresas PARIS EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP e LOJA IMPACTO INFORMÁTICA LTDA – ME não foram aceitas em virtude de terem sido apresentada apenas o valor global, sem apresentada da planilha de itens, descrição, marca e valores unitário e total e, por ter direcionamento a procedimento, cidade e objeto divergente do que está sendo realizado, respectivamente, conforme consta nos autos do processo.

SESSÃO DE LANCES

Após a fase de registro da proposta inicial, passou-se para a fase competitiva, sendo apresentado os lances, os quais foram registrados no histórico, através das propostas no valor unitário, sendo negociado diretamente com o pregoeiro, em virtude do não comparecimento dos demais representantes das empresas credenciadas e, que, ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Menor valor	Lance	Valores Aceitos	
						V. Unit.	V. Total
1	ALICATE DE CRIMPAR SUPORTA CONECTORES INFORMAÇÕES TÉCNICAS	15	UNID.	R\$69,00	R\$65,55 MM Magazine	R\$65,55	R\$983,25
2	ADAPTADOR RECEPTOR WIRELESS 802 USB WIFI ANTENA.	10	UNID.	R\$135,00	R\$125,20 MM Magazine	R\$125,20	R\$1.252,00
3	BASE PARA MOUSE PRETO ALTURA 18.5 CENTÍMETROS LARGURA 27	80	UNID.	R\$55,00	R\$51,00 MM Magazine	R\$51,00	R\$4.080,00
4	BASE GAMER MULTI COM COOLER E LED PARA NOTEBOOK - AC267	5	UNID.	R\$222,00	R\$196,00 MM Magazine	R\$196,00	R\$980,00
5	BATERIA 9V MODELO 9V/6LR61/6LF22/MN1604 TAMANHO DA PILHA 9V FORMA	15	UNID.	R\$7,00	R\$6,65 MM Magazine	R\$6,65	R\$99,75
6	BATERIA DE LITHIUM 3V PARA PLACA MÃE CART. C/ 5UNID (2032)	15	UNID.	R\$9,00	R\$8,55 MM Magazine	R\$8,55	R\$128,25
7	BATERIA P/ NOBREAK 12V. VOLTAGEM NOMINAL 12V ALTURA X COMPRIMENTO	50	UNID.	R\$169,00	R\$151,00 MM Magazine	R\$151,00	R\$7.550,00
8	CABO DE AUDIO PARA DATA SHOW	20	UNID.	R\$21,00	R\$19,95 MM Magazine	R\$19,95	R\$399,00
9	CABO DE FORÇA P/PC	50	UNID.	R\$19,00	R\$18,05 MM Magazine	R\$18,05	R\$902,50
10	CABO DE REDE - CAT6 24AWG CX 305M UTP 305 M METROS VO6	20	CX	R\$637,00	R\$605,15 MM Magazine	R\$605,15	R\$12.103,00
11	CABO HDMI 3 METROS 2.0 4K ULTRA HD 3D 19 PINOS	5	UNID.	R\$49,00	R\$46,55 MM Magazine	R\$46,55	R\$232,75
12	CABO PARA MONITOR VGA 1.8	20	UNID.	R\$34,00	R\$32,30 MM Magazine	R\$32,30	R\$646,00
13	CABO PIGTAIL 10 METROS P/DLINK, TP-LINK, APROUTER	10	UNID.	R\$37,00	R\$35,15 MM Magazine	R\$35,15	R\$351,50
14	CAIXA CAIXINHA SOM PORTÁTIL 3W USB P2 PC E NOTEBOOK	10	UNID.	R\$67,00	R\$60,60 MM Magazine	R\$60,60	R\$606,00
15	CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD 16GB	40	UNID.	R\$33,00	R\$31,35 MM Magazine	R\$31,35	R\$1.254,00
16	CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD 32GB	20	UNID.	R\$62,00	R\$52,60 MM Magazine	R\$52,60	R\$1.052,00
17	ESTABILIZADOR 300W SPEEDY BIVOLT PRETO ESTABILIZADOR APC-MICROSOL	30	UNID.	R\$219,00	R\$207,00 MM Magazine	R\$207,00	R\$6.210,00
18	EXTENSÃO 10M C/ 3 TOMADAS	50	UNID.	R\$66,00	R\$62,70	R\$62,70	R\$3.135,00





19	FILTRO DE LINHA 4T BIVOLT	50	UNID.	R\$45,00	MM Magazine R\$42,75	R\$42,75	R\$2.137,50
20	FONE DE OUVIDO COM MICROFONE PARA PC	30	UND	R\$40,00	MM Magazine R\$36,50	R\$36,50	R\$1.095,00
21	FONTE ATX 500W	100	UNID.	R\$350,00	MM Magazine R\$320,00	R\$320,00	R\$32.000,00
22	FONTE ATX REAL C/ CABO DE FORÇA 450W	100	UNID.	R\$490,00	MM Magazine R\$420,00	R\$420,00	R\$42.000,00
23	FONTE PARA NOTEBOOK UNIVERSAL	10	UNID.	R\$166,00	MM Magazine R\$157,70	R\$157,70	R\$1.577,00
24	FUSÍVEL DE VIDRO 10A	200	UNID.	R\$2,00	MM Magazine R\$1,90	R\$1,90	R\$380,00
25	HD 1TB - SATA - WD BLUE P/ PC	20	UNID.	R\$768,00	MM Magazine R\$650,00	R\$650,00	R\$13.000,00
26	HD 500GB - SATA - WD BLUE P/ PC	40	UNID.	R\$695,00	MM Magazine R\$592,00	R\$592,00	R\$23.680,00
27	HD EXTERNO 1 TERA USB ALTURA DO PRODUTO 0.82 POLEGADAS HD 4 TB	25	UNID.	R\$760,00	MM Magazine R\$665,00	R\$665,00	R\$16.625,00
28	HD EXTERNO 500G USB ALTURA DO PRODUTO 0.3 POLEGADAS	15	UNID.	R\$655,00	MM Magazine R\$600,00	R\$600,00	R\$9.000,00
29	HD P/ NOTEBOOK 500GB ESPECIFICAÇÕES PARA NOTEBOOK INTERFACE SATA 6	10	UNID.	R\$645,00	MM Magazine R\$612,75	R\$612,75	R\$6.127,50
30	HUB D LINK 16 PORTAS DES 1016	15	UNID.	R\$499,00	MM Magazine R\$474,05	R\$474,05	R\$7.110,75
31	HUB D LINK 24 PORTAS DES 1024	10	UNID.	R\$1.420,00	MM Magazine R\$1.349,00	R\$1.349,00	R\$13.490,00
32	HUB D LINK 8 PORTAS DES 1008	15	UNID.	R\$295,00	MM Magazine R\$260,00	R\$260,00	R\$3.900,00
33	HUB USB 3.0 COM 4 PORTAS VELOCIDADE DE 480MBPS ULTRA RÁPIDO	50	UNID.	R\$115,00	MM Magazine R\$109,25	R\$109,25	R\$5.462,50
34	LIMPA CONTATO ELÉTRICO DE 300 ML	15	UND	R\$38,00	MM Magazine R\$35,00	R\$35,00	R\$525,00
35	MEMÓRIA DDR3 8GB PV1333 MHZ	30	UNID.	R\$630,00	MM Magazine R\$550,00	R\$550,00	R\$16.500,00
36	MEMÓRIA DDR4 8GB	30	UNID.	R\$825,00	MM Magazine R\$720,00	R\$720,00	R\$21.600,00
37	MODEM ADSL D-LINK 2500 ROUTER 4X LAN 10/100 MBPS 1 X RJ-11 ADSL	8	UNID.	R\$502,00	MM Magazine R\$476,90	R\$476,90	R\$3.815,20
38	MOUSE SEM FIO SLIM CONEXÃO BLUETOOTH E USB.	50	UNID.	R\$92,00	MM Magazine R\$82,00	R\$82,00	R\$4.100,00
39	MOUSE USB CONEXÃO USB COM FIO VELOCIDADE DPI 1200	120	UNID.	R\$44,00	MM Magazine R\$40,50	R\$40,50	R\$4.860,00
40	NOBREAK 700 VA BIV. 8ªGERAÇÃO TENSÃO DE ENTRADA 115V-220V BIVOLT	30	UNID.	R\$732,00	MM Magazine R\$622,00	R\$622,00	R\$18.660,00
41	NOBREAK 1200VA BIV. BIVOLT ENTRADA 115/127V OU 220V	25	UNID.	R\$1.499,00	MM Magazine R\$1.424,05	R\$1.424,05	R\$35.601,25
42	NOBREAK 1400VA BIV. BIVOLT ENTRADA 115/127V OU 220V	20	UNID.	R\$1.799,00	MM Magazine R\$1.700,00	R\$1.700,00	R\$34.000,00
43	PASSADOR DE SLIDE COM LASER APRESENTADOR SEM FIO PLUG AND PLAY	8	UNID.	R\$289,00	MM Magazine R\$248,00	R\$248,00	R\$1.984,00
44	PEN DRIVE 16 GB	40	UNID.	R\$47,00	MM Magazine R\$40,00	R\$40,00	R\$1.600,00





45	PEN DRIVE 32 GB	15	UNID.	R\$62,00	R\$54,00 MM Magazine	R\$54,00	R\$810,00
46	PEN DRIVE 64 GB	15	UNID.	R\$90,00	R\$83,00 MM Magazine	R\$83,00	R\$1.245,00
47	PLACA ASROCK A320M-HD AM4+RYZEN 3 2200G	6	UNID.	R\$1.232,00	R\$1.170,40 MM Magazine	R\$1.170,40	R\$7.022,40
48	PLACA DE REDE D-LINK MINE 10/100 PCI-E	6	UNID.	R\$176,00	R\$130,00 MM Magazine	R\$130,00	R\$780,00
49	PLACA DE REDE SEM FIO D-LINK PCI-E	6	UNID.	R\$204,00	R\$190,00 MM Magazine	R\$190,00	R\$1.140,00
50	PLACA DE VÍDEO AFOX GEFORCE GT730 4GB GDDR3 128BIT	5	UNID.	R\$1.246,00	R\$945,00 MM Magazine	R\$945,00	R\$4.725,00
51	PROCESSADOR INTEL CORE I3-9100 6MB 3.6GHZ	8	UNID.	R\$1.733,00	R\$1.370,00 MM Magazine	R\$1.370,00	R\$10.960,00
52	PROCESSADOR INTEL CORE I5 3470S 2.9 GHZ LGA 1155 3ª GERAÇÃO	15	UNID.	R\$1.880,00	R\$1.580,00 MM Magazine	R\$1.580,00	R\$23.700,00
53	PROCESSADOR INTEL CORE I7- 8700U1151 BX80684178700	10	UNID.	R\$2.511,00	R\$2.130,00 MM Magazine	R\$2.130,00	R\$21.300,00
54	ROTEADOR DUAL BAND TP LINK AC1200 ARCHER C50 300MBPS 6 PORTAS 4 ANTENAS	10	UNID.	R\$349,00	R\$331,55 MM Magazine	R\$331,55	R\$3.315,50
55	ROTEADOR TP-LINK TL-WR849N BRANCO/PRATA 110V/220V 2 ANTENAS	10	UNID.	R\$219,00	R\$190,00 MM Magazine	R\$190,00	R\$1.900,00
56	SSD KINGSTON A400 DE 120GB	40	UNID.	R\$366,00	R\$295,00 MM Magazine	R\$295,00	R\$11.800,00
57	SSD KINGSTON A400 DE 240GB	30	UNID.	R\$455,00	R\$390,00 MM Magazine	R\$390,00	R\$11.700,00
58	SSD KINGSTON A400 DE 480GB	5	UNID.	R\$990,00	R\$756,00 MM Magazine	R\$756,00	R\$3.780,00
59	SUORTE REGULAVEL PARA NOTEBOOK	10	UNID.	R\$199,00	R\$162,00 MM Magazine	R\$162,00	R\$1.620,00
60	SWITCH DE 08 PORTAS	8	UNID.	R\$266,00	R\$255,00 MM Magazine	R\$255,00	R\$2.040,00
61	SWITCH DE 16 PORTAS	10	UNID.	R\$502,00	R\$476,90 MM Magazine	R\$476,90	R\$4.769,00
62	SWITCH DE 24 PORTAS	10	UNID.	R\$1.387,00	R\$1.317,65 MM Magazine	R\$1.317,65	R\$13.176,50
63	TECLADO USB TC 193 FORMATO SLIM COR PRETO	120	UNID.	R\$68,00	R\$57,00 MM Magazine	R\$57,00	R\$6.840,00
64	TECLADO SEM FIO PRETO	20	UNID.	R\$208,00	R\$190,00 MM Magazine	R\$190,00	R\$3.800,00
65	TRANSFORMADOR INDUSAT 1500VA BIVAUTO TRANSFORMADOR 101W BIVOLT	30	UNID.	R\$299,00	R\$270,00 MM Magazine	R\$270,00	R\$8.100,00
66	WEBCAM MULTILASER NIGHTVISION USB 16MP PLUG E PLAY LED C/ MICROFONE - PRETO	30	UNID.	R\$384,00	R\$325,00 MM Magazine	R\$325,00	R\$9.750,00
TOTAL ACEITO:							R\$517.069,10





SESSÃO DE HABILITAÇÃO:

Dando continuidade, após conferência dos documentos de habilitação, constatou-se que o licitante **M. M. DE SOUZA MAGAZINE LTDA - ME**, inscrito no CNPJ sob nº 21.685.840/0001-05 apresentou toda a documentação exigida no Edital, estando habilitado no presente certame. Passou a fase para manifestação de impetração de recuso, onde não houve motivação para inabilitação da licitante e, não tendo outros para apresentarem suas manifestações, o mesmo foi declarado habilitado e vencedor do presente certame. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às 15h50min do dia 22 de março de 2024.

Ralsonato Gonçalves Santana
RALSONATO GONCALVES SANTANA
Pregoeiro

Carlos Antonio da Silva
CARLOS ANTONIO DA SILVA
Equipe de apoio

Waltenmy Gomes Marques
WALTENMY GOMES MARQUES
Equipe de apoio

M. M. de Souza Magazine Ltda - ME
M. M. DE SOUZA MAGAZINE LTDA - ME
21.685.840/0001-05
MAURICIO MARTINS DE SOUSA
CPF: 998.646.221-53

